
Contacto

Teléfono 942643026
Fax 942643026
Correo Electrónico secretaria@aytoliendo.org

Dirección Postal

Barrio Hazas, nº 53
(39776) Liendo (Cantabria) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 94/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2019 a
las 14:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Liendo (Cantabria)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shAmt13Oz5g%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de caminos en T.M. de Liendo

Valor estimado del contrato 63.605,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.605,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.566,64 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shAmt13Oz5g%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b740665-07fb-487e-8142-4f5646329206


LugarAcondicionamiento de caminos

Precio de la oferta más baja 49.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.201,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

SERVICIOS PUBLICOS Y CONTRATAS, S.L. Y ARRUTI SANTANDER, S.A.
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
El adjudicatario ofertó variante : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.379 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor condiciones ofertadas de precio
Fecha del Acuerdo 20/09/2018
Plazo de Formalización Del 24/09/2018 al 16/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2018 a las 13:30
Observaciones: Acondicionamiento de caminos en T.M. Liendo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Ayuntamiento de Liendo

Dirección Postal

Barrio de Hazas, 64
(39776) Liendo España

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2018 a las 14:00 horas
Apertura de ofertas económicas y criterios mediante
formulas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xrfqMhVGLuQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003993269 |  2019-430775 | Wed, 08 May 2019 14:49:35:325 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85974346414676515822395561963605853319 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xrfqMhVGLuQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

